demais itens correlatos, destinados à realização da confraternização institucional anual dos servidores 

municipais. 

Há a informação de dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o ano corrente, conforme 

consta no processo, para realizar a presente contratação. 

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 51.324,00 (Cinquenta e Um Mil, Trezentos e 

Vinte e Quatro Reais), ofertado pela empresa CHURRASCARIA DO BELAO LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ 61.330.466/0001-40, sediada na RUA ITALIA, 223  - CEP: 84900000 - BAIRRO: 

JARDIM SÃO RAFAEL CIDADE/UF: Ibaiti/PR. 

Quantitativo e especificações abaixo descritos:

[...]

mencionando a dispensa de licitação para contratação de serviços e compras, com pequena relevância 

econômica, diante da onerosidade de uma licitação. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

[...] 
II - Para contratação que envolva valores inferiores a  R$ 62.725,59.  
(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos); (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)     Vigência 

Nota-se que o valor da contratação está dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender 

aos princípios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratação.

[...]

correlatos, destinados à realização da confraternização institucional anual dos servidores municipais.. 

Dotação Orçamentária:  

Dotações 

Exercício 
da 
despesa 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da 
despesa 

Grupo da fonte 

2025 450 03.001.04.122.0004.2005 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

Valor Total: R$ 51.324,00 (Cinquenta e Um Mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais). 

Vigência: 60 Dias. 

Fundamento: art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/21. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Ibaiti, 09 de dezembro de 2025 

ROBERTO REGAZZO 
Prefeito Municipal 

Contratante 

CHURRASCARIA DO BELAO LTDA